П Р О Т О К О Л
публичных слушаний по проектам планировки и проектам  межевания  территорий для объектов Елгинского нефтяного месторождения

г. Заинск

Место проведения: малый зал администрации
Дата и время проведения: 20.11.2015 г., 16.30 час.

Председательствует на публичных слушаниях:
В.Г. Акатьев   –  Исполняющий обязанности Главы  Заинского муниципального района
В секретариат публичных слушаний избраны:
	Р.Р. Исламова
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства  Исполнительного комитета Заинского муниципального района

	Т.А. Лоптова
	- начальник организационного отдела  Исполнительного комитета района

	О.В. Сметанина
	- ведущий  специалист  отдела архитектуры и градостроительства  Исполнительного комитета  района

Присутствовали –   11  человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение  проектов   планировки    и   проектов  межевания территорий для  объектов Елгинского  нефтяного месторождения.

Открыл публичные слушания  Исполняющий обязанности Главы Заинского муниципального района В.Г. Акатьев, который информировал присутствующих о том, что в соответствии с Уставом Заинского муниципального района, Положением «О публичных слушаниях в Заинском муниципальном районе» принято постановление о проведении публичных слушаний по проектам планировки    и   проектам межевания  территорий для объектов Елгинского нефтяного месторождения.  Информация о времени и месте проведения публичных слушаний обнародована путем опубликования объявления в газете «Новый Зай» 21 октября 2015 года  № 77 (89399).
По вопросу повестки дня слушали кадастрового инженера АО «Татнефтеотдача» Ишмухаметову Алину Маратовну,  которая ознакомила присутствующих с проектами планировки и проектами межевания территорий на следующие линейные объекты:
1. Нефтепровод от куста 1.15 до места подключения в районе ДНС «Винокуровская»;
2. Дорога от куста 1.17 до факела ПУ «Винокуровский»;
3. Водовод для водоснабжения АБК ДНС «Винокуровская»;
4. Дорога подъездная к нефтеловушке №2 ДНС-1 «Винокуровская»;
5. Дорога подъездная к нефтеловушке у реки Багряжка.
Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта документации по планировке территории, для включения их в протокол публичных слушаний не выразили.

Итоги публичных слушаний:
Публичные слушания по проектам планировки и проектам межевания территорий для  следующих линейных объектов: «Нефтепровод от куста 1.15 до места подключения в районе ДНС «Винокуровская»; Дорога от куста 1.17 до факела ПУ «Винокуровский»; Водовод для водоснабжения АБК ДНС «Винокуровская»; Дорога подъездная к нефтеловушке №2 ДНС-1 «Винокуровская»; Дорога подъездная к нефтеловушке у р. Багряжка»  считать состоявшимися.
Заключение по результатам публичных слушаний опубликовать  в средствах массовой информации, а также разместить на официальном сайте Заинского муниципального района в сети Интернет.

Председатель публичных слушаний                                            В.Г. Акатьев

Секретариат публичных слушаний                                        Р.Р. Исламова
                                                                                                        Т.А. Лоптова
                                                                                                        О.В. Сметанина